



Jimmy Lindberg
Utvecklingsledare

Till barn- och utbildningsnämnden

Remissvar – Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård.

Förslag till beslut

Förvaltningen förordar nämnden att anta förvaltningens yttrande som sitt eget och föreslå kommunstyrelsen att anta dokumentet.

Bakgrund

Barn- och utbildningsnämnden har via beslut i KSAU 23 februari 2022 ombetts yttra sig senast 27 april på dokumentet ”Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård”.

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till yttrande

Genom riksdagsbeslut i november 2020 gäller Nationellt primärvårdsuppdrag från den 1 juli 2021. Sveriges regioner och kommuner har gemensamt uppdrag genom överenskommelse mellan staten och SKR, att samordna utvecklingen och arbeta gemensamt enligt den nationellt antagna färdplanen för Nära vård.

Företrädare för länets 13 kommuner har tillsammans genom forum som samordnas på Kommunal utveckling arbetat fram vad den gemensamma målbilden innebär för kommunuppdraget. Ansvar för helhet och delar finns i flera nämnder och förvaltningar samt gemensamt med Region Jönköpings län och andra aktörer.

Dokumentet ska skapa en gemensam plattform för kommunerna i länets fortsatta arbete och skapar förutsättningar för samsyn på uppdraget för en samordnad utveckling.

Av dokumentet framgår att den nationella målbilden innebär att hälso- och sjukvården bör ställa om så att primärvården är navet i vården och samspelar med annan hälso- och sjukvård samt med framför allt socialtjänsten. Kommunerna har i arbetet med framtagande av plan för dokumentet tagit fram fyra strategier med målet att skapa kunskapsbaserade, jämlika och resurseffektiva insatser, i främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård av hög kvalitet. Ett av de riktade utvecklingsområde berör riktat stöd till att främja hälsa och förebygga ohälsa.

Inom skolan och framför allt elevhälsan arbetar vi idag med dessa frågor. Elevhälsan ska enligt skollagen främst vara hälsofrämjande och förebyggande och vår uppfattning är därför att vi ser positivt på att vården generellt ställs om mot ett sådant arbete.

Vi inom barn- och utbildningsförvaltningen deltar redan idag i olika forum för samverkan för att utveckla vår verksamhet, både mellan kommuner och även regioner. Vår bedömning är därför att dokumentets förslag ligger i linje med vårt nuvarande arbetssätt och vår organisation.



**VAGGERYDS
KOMMUN**

BARN- OCH UTBILDNINGSS-
FÖRVALTNINGEN

Datum

2022-04-19

Till barn- och utbildningsnämnden

Jimmy Lindberg
Utvecklingsledare

Vi vill dock uppmärksamma att skolan inte är en vårdande instans, varför det är viktigt att samverkan fungerar åt båda håll mellan skola och primärvård. Uppfattningen är att denna samverkan måste fungera väl för bästa resultat för våra elever.

Sammantaget bedömer dock barn- och utbildningsförvaltningen att barn- och utbildningsnämnden kan föreslå kommunstyrelsen att anta dokumentet.